



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

AREA SERVIZI TECNICI

pag. 1

COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di un piano intermedio nell'edificio "C" del Plesso Centrale Universitario

COMMITTENTE: Università degli Studi di Messina

Data, _____

IL COORDINATORE IN F.P. DELLA SICUREZZA
geom. Nunzio Chillè

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 9 23.01.03.04 15/03/2014	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. delimitazione area esterna di cantiere lato via C. Battisti da colonnato lato dx lungo il marciapiede e sino a muro di recinzione delimitazione area esterna di cantiere lato via C. Battisti chiusura colonnato lato sx	1,00	24,83			24,83		
			10,00			10,00		
	SOMMANO al m²					34,83	14,90	518,97
2 / 11 23.03.02.02 15/03/2014	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	61,40	122,80
3 / 12 23.03.07.03 15/03/2014	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante ... er la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 40,00 x 40,00 - d = m 16. cartelli di obbligo e divieto					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	16,50	165,00
4 / 13 23.06.13 15/03/2014	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per lavorazioni interferenti					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	3,90	39,00
5 / 14 23.06.01 15/03/2014	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per lavorazioni interferenti in cantiere					12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	5,70	68,40
6 / 16 A15030a 15/03/2014	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto ... gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m per esecuzione soppalco per 2 mesi	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	70,44	281,76
7 / 135 23.01.01.01 01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m²							
	A R I P O R T A R E							1'195,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'195,93
18/04/2014	di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
	prospetti principali	2,00	33,00		8,000	528,00		
	prospetti laterali	2,00	10,00		8,000	160,00		
	SOMMANO al m²					688,00	7,11	4'891,68
8 / 136 23.01.01.02 18/04/2014	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Vedi voce n° 135 [al m ² 688.00]	2,00				1'376,00		
	SOMMANO al m²					1'376,00	1,02	1'403,52
9 / 137 23.01.01.03 18/04/2014	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 135 [al m ² 688.00]					688,00		
	SOMMANO al m²					688,00	3,25	2'236,00
10 / 138 23.01.01.13 18/04/2014	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il dep ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	2,00	33,00	1,500		99,00		
	SOMMANO al m²					99,00	22,20	2'197,80
11 / 139 23.01.01.15 18/04/2014	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m ² di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. Dalla quota d'imposta della mantovana sino all'estremità superiore del ponteggio		33,00		2,500	82,50		
	SOMMANO al m²					82,50	2,72	224,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							12'149,33
	TOTALE euro							12'149,33
	----- -----							
	A RIPORTARE							

